2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2018                                                                                                              № 368
                                                                                        с. Топчиха

Об утверждении Порядка опубликования информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 (№ Пр-817ГС от 05.04.2018) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности, руководствуясь частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок опубликования информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Глава района                                                                                     Д.С. Тренькаев

Утвержден
постановлением Администрации
района от ______ 2018 № _____

Порядок
опубликования информации об  объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

1. Настоящий Порядок  опубликования информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (далее – Порядок) определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (далее – Интернет) информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2. Официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, является официальный сайт муниципального образования Топчихинский район Алтайского края - www.top-rayon.ru.
3. Органом, уполномоченным на обеспечение опубликования информации об  объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, в сети Интернет, является комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Топчихинского района.
4. Информация об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, опубликовывается в виде перечня объектов с указанием следующих сведений:
- реестровый номер объекта;
- наименование объекта;
- местонахождение объекта;
- характеристика объекта;
- целевое назначение;
- вид ограничения (обременения) объекта.
5. Опубликование информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, осуществляется на основании сведений, учитываемых комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Топчихинского района в реестре муниципального имущества.
6.   Актуализация опубликованной информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края размещается на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в разделе «Муниципальное имущество» не реже 1 раза в полгода до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, с указанием даты размещения информации.